[bookmark: _GoBack]        REQUERIMENTO Nº                                   /2022.

          Requeremos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. Clayton DA Silva Marques, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, Através do IImo. Srº Jeferson Timóteo de lima, Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos do Município do Cabo de Santo Agostinho, no sentido de autorizar Operação tapa buraco no Engenho Tiriri de dentro deste Município Cabo de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que necessitam circular neste percurso do nosso Município atravessam enormes dificuldades, principalmente no período de chuvas, uma vez que o referido local encontra-se em péssimas condições, praticamente intransitável, pois existem vários buracos e lama, pois as chuvas que tivemos por estes dia complicou ainda, mas a situação no local.
Com a operação tapa-buracos, certamente trará mais conforto e segurança para todos que necessitam transitar por esta via.
 Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres competentes realizarão as obras necessárias e tendo a certeza de que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovarão esta indicação, pois sabemos que é mais do que justo.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2022.

                                        ____________________________________
SUELEIDE TORRES DE S. HONORATO
VEREADORA

image1.jpeg
G\ oo
KB, ¢

4,
o

CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
IS CASA VICENTE MENDES

5 ! . > %,
@)
EilV@
R

S
;<
&3
2

Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE — CEP: 54510-905 — CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 — http://www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br